



DERGUGL

Art.Nr. 88027 4 Feine Gugl der Saison Herbst - Winter

Bourbon-Vanille, Schokolade Cranberry, Pistazie Mohn, Brownie

(Rührteigkuchen mit 13,8% MANDELN und 0,2% Bourbon Vanille gemahlen, mit 5% getrockneten Cranberries und 4% Schokodrops, mit 5,5 % Pistazien und 7,5% Mohn; mit 6,5% Schokolade und 4,5% Kakao)

Zutaten: VOLLEI (aus Bodenhaltung), BUTTER, Zucker, WEIZENMEHL, MANDELN, Feuchthaltemittel: Sorbit; Orangensaft (aus Orangensaftkonzentrat), Mohn, dunkle Kuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: SOJALECITHIN (SOJA); Vanille-Extrakt), getrocknete Cranberries, (MANDELN), PISTAZIEN, Rohrzucker, Schokoladendrops (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, fettarmes Kakaopulver, Emulgator: SOJALECITHIN (SOJA)), fettarmes Kakaopulver, Kakao, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat; MCT-Öl, Säureregulator: Natriumacetat; WEIZENSTÄRKE, natürliches Vanillearoma, Karamelzuckersirup (Glukosesirup, Zucker), Zimt, Bourbon Vanille gemahlen, Meersalz, Karottensaftkonzentrat, Sonnenblumenöl, Farbstoff: Echtes Karmin, Paprikaextrakt, E141, Riboflavin; Salz, Säuerungsmittel: Citronensäure
Kann Spuren von Schalenfrüchten und Sesam enthalten.

Nährwertangaben	Je 100g
Energie	1.816 kj 436 kcal
Fett	28 g
davon gesättigte Fettsäuren	14 g
Kohlenhydrate	37 g
davon Zucker	23 g
Eiweiß	9 g
Salz	0,13 g

Nettogewicht: 56g

Anmerkung zur Aufbewahrung: vor direkter Sonneneinstrahlung schützen, Der Gugl ist ein sensibles Feingebäck. Vermeiden Sie nach der Lieferung Temperaturschwankungen. Bewahren Sie die Gugl bei Raumtemperatur, möglichst kühl, auf. Legen Sie sie bitte nicht in die Sonne oder auf die Heizung. Unter diesen Bedingungen werden die originalverpackten Gugl wie angegeben frisch bleiben.

MHD: siehe Aufdruck am Produkt

Erstelldaten

Erstellt durch: *DK* Version / Erstelldatum: *1.1/ 18.08.16*
Änderungen zur vorherigen *Neuer Gugl Bourbon-Vanille* Neuerung:
Version:



FLORAPHARM®

Produktspezifikation
für den Florapharm
Früchtetee Kaminglut®
Art.-Nr. 90110

Deklarationsempfehlung:	Früchtetee aromatisiert Mit Zimt-Geschmack
Zutaten:	Apfelstücke, Hibiskusblüten, Rooibos, Hagebuttenschalen, Weinbeeren, Zimtrinde(6%), Aroma, Nelken
Aussehen:	typisch, entspricht Referenzmuster
Geruch:	typisch, entspricht Referenzmuster
Geschmack:	typisch, entspricht Referenzmuster
Trocknungsverlust:	< 15 %
Säureunlösliche Asche:	< 3,5 %
Mikrobiologie:	entspricht den THIE-Richtlinien

Hauptallergene gemäß Anhang II der Verordnung (EU) 1169/2011:

	Mischung	Produktions- linie	Firma
Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse (Weizen, Gerste, Roggen, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon)	Nein	Nein	Ja
Krebstiere und -erzeugnisse	Nein	Nein	Nein
Eier und -erzeugnisse	Nein	Nein	Nein
Fisch und -erzeugnisse	Nein	Nein	Nein
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	Nein	Nein	Nein
Soja und -erzeugnisse	Nein	Nein	Ja
Milch und -erzeugnisse (inkl. Lactose)	Nein	Nein	Ja
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (Mandel (<i>Amygdalus communis</i> L.), Haselnuss (<i>Corylus avellana</i>), Walnuss (<i>Juglans regia</i>), Kaschunuss (<i>Anacardium</i> <i>occidentale</i>), Pecannuss (<i>Carya illinoiesis</i> (Wangenh.) K.Koch) Paranuss (<i>Bertholletia</i> <i>excelsa</i>), Pistazie (<i>Pistacia vera</i>),	Nein	Nein	Ja

Macadamianuss und Queenslandnuss (Macadamia ternifolia)			
Sellerie und –erzeugnisse	Nein	Nein	Nein
Senf und –erzeugnisse	Nein	Nein	Nein
Sesam und -erzeugnisse	Nein	Nein	Nein
Sulfite (E220-228) und Schwefeldioxid (>= 10 ppm SO ₂)	Nein	Nein	Nein
Lupine und Lupinenerzeugnisse	Nein	Nein	Nein
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	Nein	Nein	Nein
Kokosnuss (für USA)	Nein	Ja	Ja

Wir verfügen über ein umfangreiches HACCP Konzept. Durch validierte und verifizierte Maßnahmen wird eine Kreuzkontamination auf ein Minimum reduziert.

Gentechnik: Das Produkt enthält keine Rohstoffe, die aus gentechnisch veränderten Organismen gewonnen werden.

Verpackung und Umkarton: 3-Lagen Kaschierverbund: PET/AL/PE (12/7/85µm)
Umkarton: Wellkiste VDW braun
Innenmaße: 600 x 400 x 600 mm
bzw. nach Kundenwunsch

Etikett: Haftetikett 80 x 110 mm (Obermaterial: Chromopapier 80g / m², Trägermaterial: Glassine gelb 60 g / m², Klebstoffart: Acrylatklebstoff)
mit Angaben zu Artikelnummer, Artikelbezeichnung, Menge und Chargennummer

Haltbarkeit: 18 Monate

Transport- und Lagerbedingungen: Dunkel, kühl und trocken lagern!

Dieses Dokument gilt ohne Unterschrift und ersetzt vorherige Druckversion.